МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года №171-од

с. Николо- Александровского

Об утверждении единого графика проведения оценочных

процедур на 2022 – 2023 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-

ФЗ (ст.2 п.9, ст.17, п.3, ст.28, п.3, подп.10, ст. 30, п.2. ст.28, п.1, п.2, ст.58, п.1-10) на

основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16

августа 2021 года №1139 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательной

организации в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022

года № 467

«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в формевсероссийских проверочных работ в 2022 году»,

письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 г. №01.169/08-01 «Рекомендации для системы

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022-2023 учебном году», в

целях оптимизации количества проводимых проверочных и диагностических работ,

снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения

обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня

функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ, приказа

отдела образования администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края от 12 августа 2022 года №352 «О проведении Всероссийских

проверочных работ осенью 2022 года в общеобразовательных организациях Левокумского

муниципального округа», приказа МКОУ СОШ №11 Левокумского муниципального округа

от 15 августа 2022 года «О проведении Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года

в МКОУ СОШ №11 Левокумского муниципального округа», Устава МКОУ СОШ

№11, в соответствии с «Положением о формах, периодичности и порядка текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и с целью оценки уровня

образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МКОУ СОШ

№11 в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

2. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся и родителей
(законных представителей) единый график проведения оценочныхпроцедур.

3.  Ответственному за работу школьного сайта (Роменская Е.Н.)Разместить

единый график проведения оценочных процедур на школьном сайте. Приложение 1

и Приложение 2.

4.  Контроль   за реализацией   единого   графика   проведения
оценочных процедур возложить на заместителя директора по УВР Г.А. Грищенко

Директор Т.А.Цалоева

Приложение 1 к

приказуМКОУ СОШ №11 от

31.08.22 №171-од

График проведения оценочных процедур в МКОУ СОШ

№11 на 1 полугодие 2022 – 2023 учебного года

Дата Предмет Оценочная процедура

2 класс

15.09. Русский язык Контрольный диктант № 1 (входной)

24.10. Русский язык Контрольный диктант № 2

18.11. Русский язык Контрольный диктант № 3

22.12. Русский язык Контрольный диктант № 4

21.10. Литературное чтение Контроль техники чтения

21.12. Литературное чтение Контрольная работа № 1

20.09. Математика Входная контрольная работа № 1

25.10. Математика Контрольная работа № 2

01.12. Математика Контрольная работа № 3

15.12. Математика Контрольная работа № 4

26.12. Окружающий мир Контрольная работа за 1 полугодие

28.12. Родной русский язык Творческая проверочная работа

17.11.2022 Английский язык К.р.к Модулю 1 «Мой дом»

29.12.2022 Английский язык Тест к Модулю 2 «Мои любимые

продукты»

3 класс

26.09.22 Русский язык Контрольный диктант №1 (входной)

10.10.22 Русский язык Контрольное списывание

24.10.22 Русский язык Контрольный диктант №2

29.11.22 Русский язык Контрольный диктант №3

5.12.22 Русский язык Контрольное списывание №2

21.12.22 Русский язык Контрольный диктант №4

19.09.22 Литературное чтение Контроль техники чтения

20.10.22 Литературное чтение Контроль техники чтения

14.12.22 Литературное чтение Контроль техники чтения

22.12.22 Литературное чтение Контрольная работа за 1 полугодие

13.09.22 Математика Контрольная работа №1 (входная)

21.10.22 Математика Контрольная работа №2

28.11.22 Математика Контрольная работа №3

23.12.22 Математика Контрольная работа №4

28.12.22 Окружающий мир Контрольная работа за 1 полугодие

16.10.2022 Английский язык К.р. к Модулю 1 «Школьные дни»

10.11.2022 Английский язык К.р. к Модулю 2 «Семья»

15.12.2022 Английский язык К.р. к Модулю 3 «Все, что мне

нравится»

4 класс

19.09.22 Русский язык Входной диктант

11.10.22 Русский язык Контрольное списывание

25.10.22 Русский язык Контрольный диктант

08.11.22 Русский язык Контрольный диктант

12.12.22 Русский язык Контрольное списывание

28.12.22 Русский язык Контрольный диктант

21.09.22 Литературное чтение Техника чтения

19.10.22 Литературное чтение Техника чтения

20.12.22 Литературное чтение Контрольная работа

за Iполугодие

21.12.22 Литературное чтение Техника чтения

22.09.22 Математика Входная контрольная работа

12.10.22 Математика Контрольная работа

26.10.22 Математика Арифметический диктант

17.11.22 Математика Контрольная работа

8.12.22 Математика Арифметический диктант

21.12.22 Математика Контрольная работа

22.12.22 Окружающий мир Контрольная работа

6.10.2022 Английский язык К.р. к Модулю 1 «Семья и друзья»

10.11.2022 Английский язык К.р. к Модулю 2 «Рабочий день»

2.12.2022 Английский язык К.р. к Модулю 3 «Вкусные

угощения»

5 класс

13.09.2022 Русский язык Входной контроль (диктант)

19.09.2022 литература Входной контроль (тест)

21.09.2022 биология Входной контроль (ВПР)

24.09.2022 Математика Контрольная работа

26.09.2022 история Контрольная работа

10.10.2022 Математика ВПР(стартовый контроль)

13.10.2022 Русский язык Контрольный диктант

14.10.2022 Математика Контрольная работа

28.10.2022 Математика Контрольная работа

24.10.2022 история Контрольная работа

26.10.2022 Английский язык Контрольная работа

19.11.2022 Математика Контрольная работа

1.12.2022 литература Контрольное сочинение

2.12.2022 история Контрольный тест

6.12.2022 Русский язык Контрольный диктант

12.12.2022 история Контрольная работа

21.12.2022 биология Контрольная работа

12.10.2022 Английский язык К.р. по теме «Каникулы закончились»

25.11.2022 Английский язык К.р. по теме «Семейные истории»

6 класс

13.09.22 География Входной контрольный тест

23.09.2022 Английский язык К.р. к Модулю 1 «Кто есть кто»

17.10.2022 Английский язык К.р. к Модулю 2 «Вот и мы!»

9.11.2022 Английский язык К.р. к Модулю 3 «Поехали!»

2.12.2022 Английский язык К.р. к Модулю 4 «День за днем»

26.12.2022 Английский язык К.р. к Модулю 5 «Праздники»

22.12.2022 история Контрольный тест

15.09.22 Литература Входной контрольный тест с

творческим заданием

20.09.22 Математика ВПР

21.09.22 Обществознание Входной контрольный тест

07.10.22 История ВПР

09.10.22 Математика Контрольная работа

10.10.22 Русский язык Контрольный диктант с

  грамматическим заданием

13.10.22 Русский язык ВПР

14.10.22 Биология ВПР

18.10.22 Литература Контрольный тест

27.10.22 Иностранный язык Входная контрольная работа

11.11.22 Математика Контрольная работа

24.11.22 Русский язык Контрольный тест

26.11.22 Математика Контрольная работа

01.12.22 Математика Контрольная работа

17.12.22 Математика Контрольная работа

20.12.22 История Ставропольского края Промежуточная аттестация

21.12.22 Иностранный язык Контрольная работа

22.12.22 История Итоговая контрольная

работа

7 класс

08.09.22 Алгебра Стартовая контрольная

27.09.22 Алгебра Контрольная работа

30.09.22 Алгебра ВПР

25.10.22 Алгебра Контрольная работа

28.11.22 Алгебра Контрольная работа

21.12.22 Алгебра Контрольная работа

5.10.22 Геометрия Контрольная работа

7.12.22 Геометрия Контрольная работа

12.10.22 Физика Входной контроль

28.12.22 Физика Контрольная работа

21.09.2022 Английский язык К.р. к Модулю 1 «Образ жизни»

17.10.2022 Английский язык К.р. к Модулю 2 «Время рассказов»

16.11.2022 Английский язык К.р. к Модулю 3 «Внешность и

характер»

2.12.2022 Английский язык К.р. к Модулю 4 «Об этом говорят и

пишут»

26.12.2022 Английский язык К.р. к Модулю 5 «Что нас ждет в

будущем»

6.12.2022 история Контрольный тест

14.09.22 Обществознание Контрольная работа

16.09.22 История Контрольная работа

22.09.22 Русский язык Входной контроль

21.09.22 Биология Входной контроль

26.09.22 Литература Входной контроль

23.09.22 Геометрия Контрольная работа

30.09.22 Геометрия ВПР(стартовый контроль)

01.10.22 Алгебра Контрольная работа

03.10.22 География ВПР

20.10.22 Русский родной язык Контрольный диктант

10.11.22 Алгебра Контрольная работа

15.11.22 География Контрольная работа

21.11.22 Русский язык Контрольная работа

24.11.22 Физика Контрольная работа

29.11.22 История Контрольная работа

02.12.22 Геометрия Контрольная работа

06.12.22 Русский язык Контрольная работа

13.12.22 Алгебра Контрольная работа

14.12.22 Обществознание Контрольная работа

8 класс

09.09.22. Литература Входной контроль ( тест)

16.09.22. История Контрольная работа

17.09.22. Химия Входной контроль

20.09.22. География Контрольная работа

21.09.2022 геометрия Входная к.р.

26.09.22 Алгебра Стартовая Контрольная

работа

28.09.22. Обществознание Контрольная работа

29.09.22. Русский язык Входной контроль ВПР

30.09.22. Русский родной язык Тест

04.10.22. Биология ВПР

06.10.22. Литература Контрольный тест

11.10.22. физика Контрольная работа № 1
«Тепловые явления»

12.10.22 физика Входной контроль ВПР

24.10.22 физика Контрольная работа

5.12.22 физика Контрольная работа

6.12.2022 история Контрольный тест

27.12.2022 Английский язык Контрольный тест «Человек и его

дом»

7.10.2022 Немецкий язык Контроль лексики по теме «Летний

отдых в Германии»

10.10.2022 Немецкий язык Контроль чтения по теме«Летний

отдых в Германии»

6.12.2022 Немецкий язык Контроль лексики по теме «Школы

Германии»

21.12.2022 Немецкий язык Контроль чтения по теме «Школы

Германии»

15.10.22. Геометрия Контрольная работа

17.10.22. Алгебра Контрольная работа

20.11.22. Биология Контрольная работа
«Внутренняя среда организма».

21.11.22 Алгебра Контрольная работа

22.11.22 География Контрольная работа

23.11.22. Химия Контрольная работа

25.11.22. Геометрия Контрольная работа

29.11.22. История Контрольная работа

30.11.22. Русский язык Контрольное сжатое

изложение

01.12.22. Литература Контрольное сочинение

21.12.22. Информатика Контрольная работа

13.12.22. Русский язык Контрольный Диктант

26.12.22 Музыка тест

9 класс

09.09.2022 Геометрия Входной контроль

12.09.2022 Физика Входной контроль

10.10.22 Физика Контрольная работа

23.11.22 Физика Контрольная работа

27.12.2022 Английский язык Контрольный тест «Человек и его

дом»

21.09.2022 Немецкий язык К.р. по теме «Ferien,ade»

28.10.2022 Немецкий язык К.р. по теме «Каникулы и книги»

21.12.2022 Немецкий язык К.р. по теме «Будущее начинается

уже сегодня»

30.11.2022 история Контрольный тест

12.09.2022 Литература Входной контрольный тест

21.09.2022 География Входной контроль

22.09.2022 Биология Контрольная работа

22.09.2022 Алгебра ВПР

27.09.2022 Русский язык Входной контрольный

диктант

28.09.2022 Обществознание Контрольная работа

10.10.2022 Русский язык Контрольное изложение по

типу ОГЭ

11.10.2022 История Контрольная работа

12.10.2022 Химия Входной контроль

18.10.2022 Информатика Контрольная работа

25.10.2022 Русский язык Контрольное сочинение по

типу ОГЭ

26.10.2022 Химия Контрольная работа

27.10.2022 Алгебра Контрольная работа № 1

28.10.2022 Геометрия Контрольная работа №1

16.11.2022 География Контрольная работа

05.12..2022 Русский язык Контрольное изложение по

типу ОГЭ

13.12.2022 Литература Контрольное сочинение

14.12.2022 Геометрия Контрольная работа №2

17.12.2022 Алгебра Контрольная работа № 2

31.08.2021 №171

Приложение 2 к приказу от

проведения оценочных процедур в МКОУ СОШ №11 Левокумского муниципального округа

в 2022/2023 учебном году (2е полугодие)

№ Предмет Школьный уровень Региональный
уровень

Всероссийский
уровень

Форма
проведения

дата Форма
проведения

дата Форма
проведения

дата

2 класс

1 Русский язык Диктант 18.05

 Родной язык тест 19.05

2 Литературное
чтение

Работа с текстом 12.05

 Родная
литература

тест 27.04

3 Английский язык Контрольная
работа

21.04

4 Математика Контрольная
работа

22.05

5 Окружающий мир Тестирование 26.05

6 Музыка Контрольное
исполнение

18.04

7 Изобразительное
искусство

Контрольный
рисунок

16.05

8 Технология Творческая
работа

15.05

9 Физическая
культура

Тестирование 20.04

 3

1 Русский язык Контрольный
диктант

10.04.

 Родной язык тест 25.04

2 Литературное
чтение

Тестирование 13.04

 Родная литература тест 17.05

3 Английский язык тестирование 21.04.

4 Математика Контрольная
работа

18.04

5 Окружающий мир Тестирование 16.05

6 Музыка Контрольное 10.04

7 Изобразительное
искусство

Контрольный
рисунок

28.03.

8 Технология Творческая
работа

26.04.

9 Физическая
культура

тестирование 23.05.

4
класс

1 Русский язык Диктант с
заданием

   ВПР 04.04.23

2 Литературное
чтение

тестирование 28.04

3 Родной язык тест 12.05

4 Родная литература тест 05.05

5 Английский язык Контрольная
работа

14.04

6 Математика Контрольная
работа

   ВПР 07.04

7 Окружающий мир тестирование    ВПР 16.03

8 Музыка тестирование 28.03

9 Изобразительное
искусство

Практическая
работа

24.03

10 Технология Практическая
работа

18.05

11 Физическая
культура

тестирование 05.04

 5
класс

1 Русский язык диктант    ВПР 05.04

2 литература Тестирование 18.04

3 Иностранный язык Контрольная
работа

14.04.

4 Математика Контрольная
работа

   ВПР 11.04

5 Информатика тестирование 21.04.

6 История тестирование    ВПР 17.03

7 Обществознание тестирование 16.05

8 География Тестирование
+конт.карта

12.05

9 Биология Тестирование    ВПР 14.04

10 Музыка тестирование 06.04.

11 ИЗО Контрольный
рисунок

25.04.

12 Технология Тестирование
Защита творч.

проекта

12.04.

13 ОБЖ Тестирование 22.04.

14 ОДНК Тестирование 21.04

15 Физическая
культура

Тестирование 19.05.

16 История
Ставрополья

Тестирование 16.03

 6 класс

1 Русский язык     ВПР 12.04.

2 литература тестирование 21.04.

3 Математика тестирование    ВПР 06.04.

4 Иностранный язык Контрольная
работа

26.04.

5 Информатика тестирование 22.04.

6 История Контрольная
работа

   ВПР 17.05.

7 Обществознание Контрольная
работа

18.05.   ВПР 17.05.

8 География     ВПР 03.05

9 Биология     ВПР 03.05

10 Музыка тестирование 04.04.

11 ИЗО Контрольный
рисунок

15.04.

12 Технология Тестирование
Защита творч.

проекта

06.04.

13 ОБЖ Тестирование 10.04.

14 ОДНК Тестирование 20.05

15 Физическая
культура

Тестирование 03.04.

16 История
Ставрополья

Тестирование 05.04.

 7 класс

1 Русский язык     ВПР 27.04

2 литература тестирование 10.04.

3 алгебра Работа в
формате ОГЭ

12.04.   ВПР 13.04

4 геометрия Работа в
формате ОГЭ

20.04.

5 Иностранный язык Тестирование    ВПР 19.04

6 Информатика тестирование 15.04

7 История     ВПР 10.04

8 Обществознание     ВПР 10.04

9 География     ВПР 10.04

10 Биология     ВПР 12.05

11 физика тестирование 19.05   ВПР 12.05

12 Музыка тестирование 06.04.

13 ИЗО Контрольный 13.04.

  рисунок

14 Технология Тестирование
Защита
творч.проекта

11.04.

15 ОБЖ Тестирование 27.04.

16 ОДНК Тестирование 06.05.

17 Физическая
культура

Тестирование 03.04.

18 История
Ставрополья

Контрольная
работа

17.03.

 8 класс

1 Русский язык     ВПР 18.04

2 литература Тестирование 05.05

3 алгебра     ВПР 28.04

4 геометрия

5 Иностранный язык Контрольная
работа

13.04.   ВПР 19.10

6 Информатика тестирование 10.05

7 История     ВПР 21.04

8 Обществознание     ВПР 21.04

9 География Тестирование
+конт.карта

15.04.   ВПР 21.04

10 Биология     ВПР 05.05

11 физика     ВПР 05.05

12 химия тестирование    ВПР 05.05

13 Музыка тестирование 12.05

14 Технология тестирование 07.04.

15 История
Ставрополья

тестирование 24.04

16 ОБЖ Тестирование 11.04.

17 ОДНК Тестирование 16.05

18 Физическ
ая

культура

Тестирование 04.04.

 9 класс

1 Русский язык Тренировочн

ый

экзамен

По
графику

отдела

образов
ания

2 Математика Тренировочный

экзамен

По

3 История Тренировочный

экзамен

графику

отдела

4 Обществознание Тренировочный

экзамен

образован

ия

5 Биология Тренировочный
экзамен

По

6 Физика Тренировочный
экзамен

графику

отдела

7 Химия Тренировочный
экзамен

образован

ия

8 Информатика Тренировочный
экзамен

По

9 Естественно-
научный предмет

10 Гуманитарный
предмет

Единый график